Praça São Sebastião, Nº 04 – Bairro Nossa Senhora Aparecida, Centro, Bias Fortes,
CEP: 36.230-000. Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339

E-mail: contato@camarabiasfortes.mg.gov.br
Página Facebook: camarabiasfortes | Instagram: camarabiasfortes

Site: www.camarabiasfortes.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 005/2025

O Vereador, Felipe de Oliveira Barreto, no uso de suas atribuições legais,

e cumprindo o seu dever de representante do povo de Bias Fortes, em
conformidade com o art. 72 e 73 do Regimento Interno desta Câmara Municipal,
vem respeitosamente, perante Vossa Excelência, indicar após ouvido o
Plenário, ao Chefe do Executivo Municipal, o seguinte:

Reparos no calçamento de bloquetes que se encontram danificados, no
trecho que dá acesso a MG-135 e na Rua Presidente Castelo Branco.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária uma vez que os referidos bloquetes se
encontram danificados em vários trechos, colocando em risco os usuários das
referidas vias, tanto pedestres quanto motoristas, dificultando a trafegabilidade.

Vale lembra que o calçamento requer manutenção periódicas para que a

população não sofra consequências negativas, bem como danificação nos
veículos.

Bias Fortes, 03 de fevereiro de 2025.

Felipe de Oliveira Barreto

Vereador